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Né mbéshtetje te nenit 12 palag1aﬁ 1 dhe 2 shkronja-(d);-nenit-17-shkronja (0) dhe nenit 40 paragrafi
40.2 shkronja (i) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008”), nenit 19 t& Ligjit Nr. 02/L-57 pér Institucionet Kulturore né
Republikén e Kosovés, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, 40 paragrafi 2 pika 2.8, 57 paragrafi 1 pika 1.15
dhe nenit 74 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit
Nr. 1005 t& datés 29.3.2017, Kuvendi i Komunés s&é Rahovecit, né mbledhjen e mbajtur mé daté
30.06.2025, merr kété:

VENDIM
Pér emértimin e Qendrés pér Kulturé, Arte dhe Inovacion “Abdullah Bugari”

Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komunés Nr. 02/6217/25 i datés 23.06.2025 dhe merret
vendimi pér emértimin e Qendrés pér Kulturé, Arte dhe Inovacion me emrin
“Abdullah Bugari”. Abdullah (Zijajdin) Bugari i takon plejadés sé djemve e t& burrave té
Rahovecit t& cilét mbajtén barrén e organizimit shogéror, politk e ushtarak. Abdullah Bugari u
mor me ngjarjet mé té réndésishme politike qé u zhvilluan anekénd Anadrinit, duke qené dhe
né ballg t& demonstratave né mbéshtetje t& UCK-s€, si dhe kundér terrorit shtetéror serb né
Prekaz t& Drenicés.

Ishte njé ndér prijésit e betejés pér Rahovecin, né korrik t& vitit 1998, né cilésiné e komandantit
t€ kompanisé.

Po ashtu, pérveg anés politike, ishte njeri i kulturés dhe artit, i cili shquhej me mjeshtéring pér
imitim dhe interpretim, nga e mori dhe nofkén “Humoristi”.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport né¢ Komunén
e Rahovecit.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s¢ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 30 dit&
pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t&€ nenit 8, lidhur me nenin 9 t&€ Ligjit Nr.
08/1./284, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave, publikuar né “Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.24/2024 dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve
ose né fagen ueb zyrtare t8 Komunés.

Vendimi u dérgohet:

01-Nr.67/25
Mé daté:30.06.2025

Shérbimit té Kuvendit,

Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
MAPL-sé, dhe

Arkivit.
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